
UCHWAŁA NR XXXIX/201/2013
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie: zaopiniowania projektu aglomeracji Stare Kurowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013, poz. 594 ze zmianą w 2013r. poz. 645, poz.1318) oraz art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 
Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz.145) Rada Gminy Zwierzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Stare Kurowo. 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji Stare Kurowo wyznaczono na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicach ogłoszeń urzędu oraz 
w biuletynie informacji publicznej Gminy Zwierzyn

Id: 8C1E4552-5571-43B3-A14F-0F9E1614B045. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/201/2013 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 27 grudnia 2013 r. 

Id: 8C1E4552-5571-43B3-A14F-0F9E1614B045. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz.145
ze zmianami) aglomeracje o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 powinny być wyposażone w
systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych, zakończone oczyszczalniami ścieków, zgodnie z
ustaleniami krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych.

Aglomeracje wyznacza, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U.z 2012 r., poz.145
ze zmianami) sejmik województwa w drodze uchwały, po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem
regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po
zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.

Wojewoda Lubuski rozporządzeniem Nr 27/2005 z dnia 11 października 2005 r. wyznaczył
aglomerację Stare Kurowo o równoważnej liczbie mieszkańców równej 8 733 z oczyszczalnią ścieków w
Starym Kurowie obejmującą następujące miejscowości: Stare Kurowo, Łącznica, Łęgowo, Nowe Kurowo,
Pławin, Przynotecko, Głęboczek, Błotnica oraz Zwierzyn, Górki Noteckie, Przysieka, Sarbiewo,
Sierosławice, Brzezinka, Górecko, Gościmiec, Żółwin, Rzekcin, Zagaje, Błotno, Owczarki.

Wójt Gminy Zwierzyn wraz z Wójtem Gminy Stare Kurowo wystąpili w dniu 09 września 2013 r. do
Marszałka Województwa Lubuskiego z wnioskiem dotyczącym zmiany obszaru i granic aglomeracji Stare
Kurowo. Nowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Stare Kurowo obejmują zmianę polegającą na
wyłączeniu z jej granic miejscowości: Łącznica, Łęgowo, Nowe Kurowo, Pławin, Przynotecko, Głęboczek,
Błotnica, położone na terenie gminy Stare Kurowo oraz Górki Noteckie, Przysieka, Sarbiewo, Sierosławice,
Brzezinka, Górecko, Gościmiec, Żółwin, Rzekcin, Zagaje, Błotno, Owczarki, położone na terenie Gminy
Zwierzyn. Wskaźnik długości sieci, dla poszczególnych miejscowości planowanych do wyłączenia obliczany
jako stosunek przewidywanej do obsługi przez budowany system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców
aglomeracji i niezbędnej do realizacji długości sieci kanalizacyjnej jest mniejszy od określonego w
rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 roku w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i
granic aglomeracji (Dz.U. z 2010 r. Nr 137, poz. 922). Wobec powyższego brak jest uzasadnienia
finansowego i technicznego dla realizacji sieci kanalizacyjnej. W celu zapewnienia należytej ochrony
środowiska zastosowane zostaną alternatywne rozwiązania dla budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego,
takie jak przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz szczelne zbiorniki bezodpływowe. Za pomocą pojazdów
asenizacyjnych ścieki dostarczane zostaną do oczyszczalni ścieków w Starym Kurowie.
Obszar aglomeracji Stare Kurowo, wyznaczony na mapie w skali 1:25000, system istniejącej i planowanej do
budowy sieci kanalizacyjnej obejmuje miejscowości Stare Kurowo i Zwierzyn. Granica aglomeracji
przebiega wzdłuż zewnętrznych granic działek budowlanych skanalizowanych, bądź przewidzianych do
skanalizowania.

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji wynosi po zmianach 3 576 RLM i jest sumą
rzeczywistej liczby mieszkańców aglomeracji.
Łączna długość istniejącej sieci kanalizacyjnej wynosi 11,8 km. Do istniejącej sieci podłączonych jest 1 265
mieszkańców miejscowości Stare Kurowo. Ścieki z terenów objętych systemem kanalizacyjnym
doprowadzone są do oczyszczalni ścieków w Starym Kurowie. Na terenie aglomeracji planowane jest
wybudowanie sieci kanalizacyjnej o długości 24 km, w tym: w miejscowości Stare Kurowo – 10 km, w
miejscowości Zwierzyn – 14 km.

Id: 8C1E4552-5571-43B3-A14F-0F9E1614B045. Uchwalony Strona 1




